
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 

 

 

 

 



Úvod 

Zapsaný spolek Andělé bez křídel 

Andělé bez křídel jsou zapsaným spolkem pomáhající dětem s hendikepem a jejich rodinám.  

Zapsaný spolek byl oficiálně založen dne 21. 3. 2013, čemuž předcházela dobrovolná činnost 

skupiny maminek na Facebooku ve veřejné skupině Sbíráme víčka.  

V rámci své činnosti organizují členové spolku pomoc následující formou: 

• finanční sbírka na účet spolku 

• materiální pomoc  

• podpora rodinám hendikepovaných dětí 

• pořádání charitativních akcí 

Děti a rodiny, kterým se pomáhá, vybírají zakladatelé zapsaného spolku na základě zaslaných 

informací o diagnózách a problémech s nimi spojenými.  

Zapsaný spolek podporuje i nemocniční oddělení s předčasně narozenými dětmi a jejich 

maminky, Klokánky a dětské domovy. 

  



SUICIDE ANGELS 

Dovolte nám na úvod poděkovat všem úžasným ženám ze SUICIDE ANGELS. Jejich pomoc 
je dlouhodobá a nepřestávající. Letošní částka nám však zcela vyrazila dech. Děkujeme za 
Natálku, Noemi, Radimka,… Děkujeme vám za vše. Moc si vaší pomoci vážíme. 

 

               

  



  



Otužilý Valentýn pro Noemi a Jarouška 

12. únor 2022  

Darováno 7 577 Kč. Děkujeme.  

 

Noemi a Jára se narodili předčasné s diagnózou dětská 

mozková obrna. Z Noemi už je velká slečna a z Járy mladý 

pán      Noemi i Jára mají spoustu koníčku. Hipoterapii, 

plavání jízdu na kole, výtvarné kroužky, výlety a podobně. 

Hlavně jsou to také dlouholetý kamarádi, stejně tak jako jejich 

maminky, které pro ně udělají vše. Momentálně řeší elektrické 

invalidní vozíky, na které shání finanční prostředky. Noemka 

s Járou už nejsou nejlehčí a pro jejich maminky je těžké s nimi 

jezdit delší vzdálenosti a do kopců. Proto jsme se jim rozhodli 

pomoci. Předem všem děkujeme za jakoukoliv pomoc 

               

  



Sbírka potravin pro Agenturu Pondělí od Nativity 

1. – 15. únor 2022  

 

               

  



Koncert pro Dětský domov Česká Kamenice 

28. květen 2022  

Darováno 14 100 Kč. Děkujeme. 

             

  



  Sídlištní liga 

28. květen 2022  

Darováno 2 074 Kč. Děkujeme. 

 

 

                                   

  



                                       Děčíne, děkujeme 

3. – 4. září 2022  

Darováno 3 569 Kč. Děkujeme. 

 

  



 

Pomoc při požáru v Hřensku 

Materiální pomoc hasičům při požáru v Hřensku 

  



 

  



Hudební festival BZUKOT Open Air 3. ročník 

2. - 3. září 2022 

Darováno 13 800 Kč. Děkujeme. 

 

Abraxas, legendární pražská kapela! 

Maniac, letošní účastník Colours of Ostrava a Sázava fest!  

Ruhelos, výborná německá kapela! 

A hlavně děčínské kapely s nimi na jednom pódiu! 

Charitativní tombola a dražba pro Nikolku. 

 

  



Turnaj Lukáše Wágnera  

3. – 4. září 2022  

Darováno 40 000 Kč. Děkujeme. 

 

Charitativní turnaj v plážovém volejbale - sobota smíšené dvojice, neděle 

dvojice žen a mužů. Letos výtěžek turnaje prostřednictvím našeho spolku 

pomohl Nikolce. 

 



Bažantnice - Škwor v Děčíně 

23. září 2022  

Darováno 50 000 Kč. Děkujeme. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dar od ČSOB Pojišťovny nám vyrazil dech. Moc děkujeme. Vašíkovi na rehabilitace bylo 

darováno 50 000 Kč. 



Benefiční festival  "Rockový ROY pro Věrušku" 

15.října 2022  

Darováno 26 188 Kč. Děkujeme. 

 

Slovy Klárky Hozákové. 

Myslím, že celá akce se vydařila ku radosti všech zúčastněných. 

V první řadě bych chtěla uvést a vyzvednout to že benefice v celkovém součtu přinesla finanční 

výtěžek Věrušce a její mamince v celkové výši 26 188 Kč      

Což si myslím, že je paráda     Samozřejmě, že peníze samy o sobě nic neřeší ale 

každopádně můžou v její životní situaci přinést určitá usnadnění takhle těžkého života. 

Je dobře že Věruška s maminkou se části této besídky zúčastnily a mohly tak vidět, kolik lidí 

je přišlo podpořit. No a naopak všichni ti, kdož přišli, viděli komu svou účastí pomáhají.      

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat všem účinkujícím kapelám, v pořadí v jakém 

vystupovaly tedy BLACK SABÁKA, KRONWELL, THE RUMBLE OF SKULLS , NERREA  a 

STARÁ ŠKOLA za to, že se zúčastnili, zahráli a tím pádem i naši benefici podpořili      

A v té třetí, samozřejmě neposlední řadě děkujeme všem, kdož dorazili poslechnout si muziku 

a jakýmkoliv způsobem tak podpořili Věrušku. 

Ať už tím že si koupili vstupenku, lístek do tomboly, přímo hodili Věrušce do krabičky jakoukoliv 

částku anebo bylo i několik lidiček, kteří dali penízky přímo jí do ruky. Všichni ti, které zde 

zmiňuji mají náš velký obdiv a uznání      

A za nás čtyři, kdož jsme si tohle vše usmysleli uspořádat, tedy Klára Hozáková, Mifi Žyhadloo, 

Martin Staněk  a Vittorio Vetraio  chci ještě jednou co nejupřímněji poděkovat... 

Díky, díky, díky...mělo to smysl              
  



 

  



Vinotéka Děčín 2022 

14. listopad 2022 

Darováno 15 000 Kč. Děkujeme. 

 

  



 

Andělské vánoční trhy pro Krůčky 2022 

listopad 2022 

Darováno 3 000 Kč. Děkujeme. 

 

Krůčky jsou zájmovým kroužkem pro handicapové děti fungující v DDM Teplická Děčín. 

Pomáhají dětem s handicapem zlepšovat fyzický a duševní stav a podpořit funkčnost rodiny 

za pomoci terapií a společných aktivit. Kroužek je určen pro rodiny s dětmi různého věku - 

ranného, předškolního, školního, mládež, popř. i dospělí. Dětem s tělesným - mentálním - 

kombinovaným postižením. Také rodinám se zcela zdravými dětmi, které mají např. problém 

se začleňováním do společnosti apod.  

V rámci pravidelných setkání, které se konají každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 hod. se snaží 

rozvíjet schopnosti dětí. Rodiče si vzájemně předávají své zkušenosti a aktivně se zapojují 

do dění v kroužku. Cílem je nejen přispívat pomalými krůčky ke zlepšení zdravotního a 

psychického stavu dětí, ale také poskytnout rodinám dětí s handicapem přátelské zázemí. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Benefiční koncert a vánoční bazar pro DD v České Kamenici 

10. – 11. prosince 2023  

Darováno neskutečných 91 300 Kč. Děkujeme. 

O Dětském domově. 

Dětský domov “Země dětí“ Česká Kamenice byl zřízen již v roce 1947. Zpočátku své 

existence fungoval jako DD internátního typu a bylo zde umístěno až 60 dětí. Po generální 

opravě hlavní budovy v roce 1981 a následných přestavbách a úpravách interiéru byly 

zřízeny takzvané rodiny a DD se stal domovem rodinného typu. V současné době je domov 

domovem pro 40 dětí, které zde žijí v pěti rodinách. Při DD jsou zřízeny i dva takzvané 

cvičné byty pro děti starší 16-ti let. Každá rodina používá samostatnou bytovou jednotku pod 

uzamčením. 

Vnitřní prostorové členění je shodné s větším bytem (kuchyň, obývací pokoj, pokoje pro děti, 

soc. zařízení). Rodiny jsou vybaveny automatickou pračkou, mikrovlnou troubou, televizí, 

videorekordérem, PC apod. Děti tedy žijí v prostředí, které je svým charakterem a 

fungováním velice blízké prostředí rodiny. Nemusíme zdůrazňovat, že toto vše je velkým 

přínosem ve výchově. Děti se zcela nenásilně a automaticky za běžného denního režimu učí 

dovednostem, které v životě budou potřebovat (vaření, praní, žehlení, péče o malé děti 

apod.). 

Do DD rodinného typu jsou děti umísťovány na základě soudního rozhodnutí. Jedná se 

především o děti bez jakéhokoliv sociálního zázemí u nichž je, bohužel, předpoklad 

dlouhodobého pobytu. Do našeho dětského domova jsou přijímány děti od 3 do 18 let svého 

věku. Studujícím je umožněn pobyt až do doby ukončení přípravy na povolání, maximálně 

však do 26-ti let. I když svěřeným dětem poskytujeme v rámci možností, co nejlepší péči, 

víme, že naše výchova nemůže plně nahradit výchovu a citové zázemí v rodině. Proto se 

snažíme, co nejvíce dětí, umisťovat do náhradní rodinné péče – adopce. Starší děti a děti, 

které tuto možnost nemají od nás v 18-ti letech nebo po ukončení přípravy na povolání, 

odcházejí do života. Udržují však stále kontakt se „svým domovem“ a přijíždějí na návštěvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



Děkujeme našim partnerům za dlouhodobou podporu. 

 

           SUICIDE ANGELS     PIVOVAR NOMÁD 

  

 

 

 

 

 

   SPOLEK A. S. GHOST         LAVENNIS 

         CZECH FORCE            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

https://www.suicideangels.ink/
https://pivovar-nomad.cz/
https://www.facebook.com/selfdefensedivision?fref=ts
http://www.lavennis.cz/


Moc děkujeme našim sponzorům, 

 že i v této nelehké době nám pomáhají pomáhat. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.webnode.com/cs/
https://www.webnode.com/cs/
https://www.webnode.com/cs/
https://www.cedulkyjpm.cz/
https://www.facebook.com/Spole%C4%8Densk%C3%A9-akce-D%C4%9B%C4%8D%C3%ADn-103301864741786/?__tn__=%2Cd%2CP-R&eid=ARA50YHVrhQeKktRCkjO8uI_bSmp9mxaryWnm4nyEWVpiULVTdz6lGHzV0NnZdltRH5KleKQHhswdBZZ
http://koubasket.cz/
http://www.bkdecin.cz/
https://www.dssmith.com/
https://www.mibcon.cz/?fbclid=IwAR1u7Hzk21lmoZiUZ4VJmSr33JKNatOZFl-kgTLcMT6MPMDnyvTP0bdzbec
http://www.martajoga.cz/?fbclid=IwAR1WIhhbUSyPI5r-K51ju76ZVE5fhVTcnuM0tATaUWJJLvlnJ3fGBK64MgQ
https://itesco.cz/
https://www.facebook.com/CasaMiaDc/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.starehrady.cz/
http://www.cokojordan.cz/cz/home.php
http://www.bsmc.cz/hlavni-strana.html
http://www.gresik.cz/
http://www.zoodecin.cz/
http://www.mameradizvirata.com/
http://www.mcpen.cz/
http://www.strelnicedecin.cz/
http://www.benecykl.cz/cs/vozik-za-kolo-handbike
https://www.vinotekadecin.cz/
https://www.ta-jemna.cz/


Za tým Andělů bez křídel z. s.:  

 

Předseda:  Klára Hozáková  

Jednatelka:  Marie Jelínková  

Hospodářka:  Marie Jelínková st. 

   

 

 

 

Základní údaje:  

 

Název společnosti:  Andělé bez křídel z. s. 

Sídlo společnosti: Řecká 1451/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín  

Právní forma: zapsaný spolek  

Datum registrace: 21.3.2013 sp. zn. L 8427 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

IČO:  01524470  

webové stránky: http://andelebezkridel.webnode.cz/ 

Facebook: Andělé bez křídel z.s. a Andělé bez křídel z.s. (původně Sbíráme víčka !!!)  

Transparentní účet:  Fio Banka  

Číslo účtu:  2800405769/2010  

IBAN:  CZ4520100000002800405769  

BIC/SWIFT:  FIOBCZPPXXX 

 

http://andelebezkridel.webnode.cz/

